CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS - MG PLANILHA MODELO: BDI: 24,23%

DESONERADA REV_00

PROJETO: ESTRADA DE LIGAÇÃO AMG-350 (FORTUNA DE MINAS) - MG-238 (CACHEIRA DA PRATA) PRAZO DA OBRA: 21/05/2024

BASES: JANEIRO/2024 6 Meses

ITEM DESCRIÇÃO PREÇO

1 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO TOTAL DO ITEM - 1      : R$ 37.046,24

1.1 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO TOTAL DO ITEM - 1.1      : R$ 37.046,24

2 ADMINISTRAÇÃO LOCAL TOTAL DO ITEM - 2      : R$ 928.685,16

2.1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA TOTAL DO ITEM - 2.1      : R$ 928.685,16

3 SERVIÇOS INICIAIS TOTAL DO ITEM - 3      : R$ 338.567,79

3.1 IDENTIFICAÇÃO DA OBRA TOTAL DO ITEM - 3.1      : R$ 3.376,90

3.2 CANTEIRO DE OBRAS TOTAL DO ITEM - 3.2      : R$ 61.607,15

3.3 SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS TOTAL DO ITEM - 3.3      : R$ 273.583,74

4 INFRAESTRUTURA TOTAL DO ITEM - 4      : R$ 17.255.869,27

4.1 SERVIÇOS PRELIMINARES TOTAL DO ITEM - 4.1      : R$ 127.213,24

4.2 TERRAPLENAGEM TOTAL DO ITEM - 4.2      : R$ 5.916.058,07

4.3 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TOTAL DO ITEM - 4.3      : R$ 8.278.295,05

4.4 DRENAGEM / OBRAS DE ARTE CORRENTE TOTAL DO ITEM - 4.4      : R$ 1.856.170,65

4.4.2 OBRAS COMPLEMENTRES TOTAL DO ITEM - 4.4.2      : R$ 602.774,18

4.5 MODALIDADE E ACESSIBILIDADE URBANA TOTAL DO ITEM - 4.5      : R$ 24.520,43

4.6 SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL TOTAL DO ITEM - 4.6      : R$ 450.837,65

TOTAL DO ORÇAMENTO: R$18.560.168,46
RESPONSÁEL TÉCNICO:

PLANILHA RESUMO - SERVIÇOS

ORC-ESTRADA_LIGAÇÃO_AMG_350-_MG_238-REV05.xlsm - Resumo Página 1 de 1